
             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 1 z 6   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
 

1) Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky (dále jen „VZ“) bylo uzavření smlouvy o dílo č. S162/23 (dále jen 
„smlouva“) s jedním účastníkem zadávacího řízení za účelem kompletní dodávky 
fotovoltaických panelů, a to včetně konstrukce pro jejich umístění a všeho potřebného 
materiálu, výrobků, konstrukcí a zařízení nutných pro řádné dodání provozuschopné 
fotovoltaické elektrárny, montáž konstrukcí, instalace fotovoltaických panelů, napojení 
fotovoltaických panelů na střídače a napojení na elektrickou síť v objektu zadavatele, oživení 
systému a jeho zkušební provoz, pro uskutečnění dotačního a stavebně-energetického projektu 
FVE na fotovoltaickou elektrárnu (dále jen „FVE“) o výkonu 970,685 kWp. 
 
VZ nebyla rozdělená na části, neboť se jedná o plnění, které spolu věcně a technicky souvisí. 
Jeho rozdělením by zadavateli vznikaly další nedůvodné náklady spojené s realizací předmětu 
plnění VZ. 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci této VZ uvedl, že k úhradě ceny za dodávky bude použita 
dotace z operačního programu „Program Životní prostředí pro období 2021 – 2027“ a 11. výzvy 
Ministerstva životního prostředí „MŽP_11. výzva, SC 1.2, opatření 1.2.1 a 1.2.2, průběžná“ 
včetně dodatku, kdy zadavatel může přistoupit ke zrušení zadávacího řízení v plném rozsahu, 
nebo odstoupit před podpisem smlouvy od jejího podepsání v případě, že mu nebude dotace 
přidělena. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky Projekt FVE 970,685 kWp ve VOP CZ s.p. 

Číslo veřejné zakázky OVZ/029/3/2023 

Druh zadávacího řízení 
nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona 

Název zadavatele: VOP CZ, s. p. 

IČO: 00000493 

Sídlo:   Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína   

Zastoupený: 
Ing. Bc. Martin Šturala, pověřený výkonem funkce ředitele 
podniku  



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 2 z 6   

2) Seznam podaných nabídek 

Ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel 4 (slovy: čtyři) nabídky: 

 
3) Posouzení nabídek z hlediska poskytnutí jistoty 
Vzhledem k tomu, že zadavatel v zadávací dokumentaci (dále jen „ ZD“) požadoval v souladu s 
§ 40 a § 41 zákona doručení dokladu o poskytnutí jistoty ve lhůtě pro podání nabídek, 
nejpozději však v nabídce účastníka, provedla komise doručených nabídek dle požadavků 
uvedených v ZD v čl. X – „Zadávací lhůta a jistota“.  

 
 

Nabídka 
číslo 

Společnost 
Sídlo 

IČO 
Datum a čas 

doručení nabídky 

1 

ENERG-SERVIS a.s. 

Příkop 843/4,  

602 00 Brno - Zábrdovice 

25551132 
09.02.2024 
11:10:16 

2 

Skypartners by Energylink s.r.o. 

Ve žlíbku 1621/104,  

193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

25000781 
09.02.2024 
18:01:00 

3 

Solar Design s.r.o. 

Příčná 1892/4 

110 00 Praha 1 - Nové Město 

49713558 
12.02.2024 
12:42:15 

4 

Greenbuddies, s.r.o. 

Mendíků 1396/9,  

140 00 Praha 4 - Michle 

05766044 
12.02.2024 
12:58:40 

Nabídka 
číslo 

Společnost 
Sídlo 

IČO Složení jistoty 
Datum složení 

jistoty 

1 

ENERG-SERVIS a.s. 

Příkop 843/4, 

602 00 Brno - Zábrdovice 

25551132 ANO 08.02.2024 

2 

Skypartners by Energylink s.r.o. 

Ve žlíbku 1621/104, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

25000781 ANO 04.01.2024 

3 

Solar Design s.r.o. 

Příčná 1892/4 

110 00 Praha 1 - Nové Město 

49713558 NE - 

4 

Greenbuddies, s.r.o. 

Mendíků 1396/9, 

140 00 Praha 4 - Michle 

05766044 ANO 09.02.2024 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 3 z 6   

Dne 15. 02. 2024 vyzval zadavatel prostřednictvím E-ZAKu účastníka Solar Design s.r.o.,  
IČO: 49713558, se sídlem Příčná 1892/4, 110 00 Praha 1, Nové Město k doplnění jeho nabídky 
v souladu s § 46 zákona. Zadavatel požadoval doplnit doklady o prokázání složení jistoty a 
stanovil lhůtu pro doložení výše uvedeného do 19. 02. 2024, do 14:00 hodin. Účastník ve 
stanovené lhůtě pro doložení dokladů neobjasnil nebo nedoplnil výše uvedené, a to ani na 
základě žádosti dle § 46 zákona. Zadavatel proto rozhodl o jeho vyloučení v souladu s § 48 odst. 
3 písm. a), b) zákona. 
 

4) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Zadavatel v ZD stanovil dle § 114 odst. 1 zákona jako základní hodnotící kritérium ekonomickou 
výhodnost, kterou bude hodnotící komise hodnotit na základě bodovací metody 3 dílčích kritérií. 
Váha každého z kritérií je v % uvedena v tabulce: 
 

Kritérium Název dílčího kritéria 
Váha dílčího 

kritéria 

1 Celková nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

2 Délka celkové záruky v měsících 10 % 

3 Termín dodání ve dnech  10 % 

 
Způsob hodnocení 
U kritéria 1 – „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ zadavatel stanovil, že ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší hodnotou. Ostatní nabídky obdrží počet 
bodů odpovídající osmdesátinásobku poměru této nejnižší hodnoty a konkrétní hodnoty 
uvedené v hodnocené nabídce. Poměrem bude získanému bodovému hodnocení přidělena 
váha dílčího kritéria vyjádřena desetinným číslem 0,8. 
 
U kritéria 2 – „Délka celkové záruky v měsících“ zadavatel stanovil, že ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejvyšší hodnotou. Ostatní nabídky obdrží bodovou 
hodnotu odpovídající dvacetinásobku poměru konkrétní hodnoty uvedené v hodnocené 
nabídce a nejvyšší hodnoty. Poměrem bude získanému bodovému hodnocení přidělena váha 
dílčího kritéria vyjádřena desetinným číslem 0,1. Účastníci mohli nabídnout délku záruční 
doby od 60 do 120 měsíců, kdy maximální délka záruční doby byla zadavatelem stanovena 
120 měsíců. Zadavatel v ZD upozornil účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že delší 
záruční doba než je zadavatelem stanovené maximum – tj. 120 měsíců, nebude mít vliv na 
samotné hodnocení. Pro potřeby hodnocení zadavatel využije hodnoty v rozmezí od 60 do 
120 měsíců. 
 
U kritéria 3 – „Termín dodání ve dnech“ zadavatel stanovil, že ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou bude nabídka s nejnižší hodnotou. Ostatní nabídky obdrží bodovou hodnotu 
odpovídající dvacetinásobku, poměru této nejnižší hodnoty a konkrétní hodnoty uvedené v 
hodnocené nabídce. Poměrem bude získanému bodovému hodnocení přidělena váha dílčího 
kritéria vyjádřena desetinným číslem 0,1. Účastníci mohli nabídnout termín dodání v rozmezí 
od 120 do 200 dnů, kdy minimální hranice termínu dodání byla zadavatelem stanovena na 
120 dnů. Zadavatel v ZD upozornil účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že kratší 
termín dodání než je zadavatelem stanovené minimum – tj. 120 dnů, nebude mít vliv na 
samotné hodnocení. Pro potřeby hodnocení zadavatel využije hodnoty v rozmezí od 120 do 
200 dnů. 
 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 4 z 6   

Body získané za jednotlivá kritéria budou sečteny zvlášť pro každou z nabídek. Nabídka, 
která obdrží nejvyšší počet bodů celkem, bude nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. Bodové 
hodnocení pro dílčí kritéria bude zadavatel zaokrouhlovat na dvě desetinná místa, dle 
matematických pravidel – např. tento počet bodů 0,569 zaokrouhlí zadavatel na 0,60 bodů. 
Maximální počet bodů za všechna dílčí kritéria celkem činí 120 bodů. 
 
Vstupní hodnoty 

Kritérium Název dílčího kritéria Nabídka č. 1 Nabídka č. 2 Nabídka č. 4 

1 
Celková nabídková cena        
v Kč bez DPH 

19 895 000,00 16 661 604,02 22 705 574,00 

2 
Délka celkové záruky                 
v měsících 

120 60 60 

3 
Termín dodání                          
ve dnech 

125 120 200 

 
Hodnocení 
 

Nabídka č. 1 - společnost ENERG-SERVIS a.s., IČO: 25551132, se sídlem Příkop 843/4,  

602 00 Brno – Zábrdovice 
 
Kritérium č. 1 
Počet bodů= (80 * (16 661 604,02 / 19 895 000,00) * 0,8) = 53,60 b. 
 
Kritérium č. 2 
Počet bodů = (20 * (120 / 120) * 0,1) = 2,00 b. 
 
Kritérium č. 3 
Počet bodů = (20 * (120 / 125) * 0,1) = 1,92 b. 
 
Nabídka č. 1 společnosti ENERG-SERVIS a.s., IČO: 25551132, se sídlem Příkop 843/4,  
602 00 Brno – Zábrdovice získala v rámci hodnocení všech kritérií celkem: 57,52 bodů. 
 

Nabídka č. 2 - společnost Skypartners by Energylink s.r.o., IČO: 25000781, se sídlem Ve 

žlíbku 1621/104, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice. 

 
Kritérium č. 1 
Počet bodů= (80 * (16 661 604,02 / 16 661 604,02) * 0,8) = 64,00 b. 
 
Kritérium č. 2 
Počet bodů = (20 * (60 / 120) * 0,1) = 1,00 b. 
 

https://verejnezakazky.vop.cz/company_detail_388.html


             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 5 z 6   

Kritérium č. 3 
Počet bodů = (20 * (120 / 120) * 0,1) = 2,00 b. 
 
Nabídka č. 2 společnosti Skypartners by Energylink s.r.o., IČO: 25000781, se sídlem Ve žlíbku 
1621/104, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice získala v rámci hodnocení všech kritérií celkem: 
67,00 bodů. 

 

Nabídka č. 3 – společnost Greenbuddies, s.r.o., IČO: 05766044, se sídlem Mendíků 

1396/9, 140 00 Praha 4 – Michle. 
 
Kritérium č. 1 
Počet bodů= (80 * (16 661 604,02 / 22 705 574,00)*0,8) = 46,96 b. 
Kritérium č. 2 
Počet bodů = (20 * (60 / 120)* 0,1) = 1,00 b. 
 
Kritérium č. 3 
Počet bodů = (20 *(120 / 200) * 0,1) = 1,20 b. 
Nabídka č. 3 společnosti Greenbuddies, s.r.o., IČO: 05766044, se sídlem Mendíků 1396/9, 140 
00 Praha 4 – Michle získala v rámci hodnocení všech kritérií celkem: 49,16 bodů. 
 
Výsledek hodnocení 

 
Zadavatel v ZD dále uvedl, že může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení dle § 39 odst. 4 zákona před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek.  
U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a v souladu s § 48a zákona vždy. 
 
Po provedeném hodnocení zadavatel posoudil splnění podmínek účasti nabídky, která se 
v rámci hodnocení umístila jako 1. (slovy: první) v pořadí – tj. obdržela nejvyšší celkový počet 
bodů a konstatoval, že nabídka č. 2 společnosti Skypartners by Energylink s.r.o.,  
IČO: 25000781, se sídlem Ve žlíbku 1621/104, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice splnila 
veškeré podmínky zákona a zadavatele na účast v tomto zadávacím řízení. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl o výběru dodavatele Skypartners by Energylink 
s.r.o., IČO: 25000781, se sídlem Ve žlíbku 1621/104, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice. 
 
 

Pořadí 
Společnost 
Sídlo 

IČO 
Celkový počet 

bodů 

1 
Skypartners by Energylink s.r.o.,  
Ve žlíbku 1621/104, 193 00 Praha 9 - Horní 
Počernice 

25000781 67,00 

2 
ENERG-SERVIS a.s.,  
Příkop 843/4,  
602 00 Brno – Zábrdovice 

25551132 57,52 

3 
Greenbuddies, s.r.o.,  
Mendíků 1396/9, 140 00 Praha 4 – Michle 

05766044 49,16 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 6 z 6   

5) Seznam poddodavatelů 
Vybraný dodavatel ve své nabídce vymezil plnění prostřednictvím níže uvedených 
poddodavatelů: 

- NEPRO stavební a.s., IČO: 27342093, se sídlem Ve žlíbku 1621/104, Horní Počernice, 
193 00 Praha 9; 

- Skypartners, s.r.o., IČO: 29288380, se sídlem Olomoucká 797/80, Černovice, 618 00 
Brno. 

 

6) Podpis smlouvy 
Dne 22. 05. 2024 byla uzavřena smlouva s dodavatelem Skypartners by Energylink s.r.o.,  
IČO: 25000781, se sídlem Ve žlíbku 1621/104, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice. 
 

7) Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení 
V průběhu zadávacího řízení byl dne 23. 02. 2024 vyloučen 1 (slovy: jeden) z účastníků 
zadávacího řízení Solar Design s.r.o., IČO: 49713558, se sídlem Příčná 1892/4, 110 00 Praha 
1, Nové Město. 
 
 

 
Ing. Lukáš Drábek, PhD. 
zástupce technického ředitele  


		2024-05-27T12:21:56+0200
	Ing. Lukáš Drábek




